

Association Ping

**38 rue du Breil
44000 NANTES**

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/01/2018 au 31/12/2018

Présentation de l'entité

IDENTIFICATION

Dénomination : Association Ping

Adresse : 38 rue du Breil - 44000 NANTES

Téléphone : 02 40 16 86 78

E-mail : info@pingbase.net

INFORMATIONS COMPTABLES

Exercice clos : du 01/01/2018 au 31/12/2018, soit une durée de 12 mois.

Exercice précédent : du 01/01/2017 au 31/12/2017, soit une durée de 12 mois.

INFORMATIONS JURIDIQUES ET FISCALES

Activité principale : Culture numérique, formations

Numéro SIRET : 45350831900036

Code APE : 9499Z

Statut fiscal : Association non fiscalisée

CORRESPONDANTS

BÉNÉVOLES

Présidence : Ronan MARJOLET

Secrétariat : Nicolas JOUANIN

Trésorerie : Jean-Marc CHARLOT

SALARIÉS

Chargée d'administration : S. SCHMID

RAPPORT DE PRÉSENTATION

Dans le cadre de notre mission de présentation des comptes annuels de l'Association Ping pour l'exercice du 01/01/2018 au 31/12/2018, et conformément à nos accords, nous avons effectué les diligences prévues par les normes définies par l'Ordre des Experts Comptables.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

<i>- Total du bilan :</i>	<i>285 233 euros</i>
<i>- Produits d'exploitation :</i>	<i>556 834 euros</i>
<i>- Résultat net comptable :</i>	<i>9 352 euros</i>

Fait à La Chapelle sur Erdre,

Le 22 mars 2019

Cabinet Gérard POUSSIN et Associés

Le Gérant Maxime PRIOU – Expert-comptable

Bilan Actif

		31/12/2018			31/12/2017
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Concessions brevets droits similaires				
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques, mat. et outillage indus.	10 282	4 281	6 001	5 484
	Autres immobilisations corporelles	37 881	29 196	8 685	11 891
	Immobilisations grevées de droits				
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes					
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)					
Participations évaluées selon mise en équival.					
Autres participations	215		215	200	
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières	50		50	50	
	TOTAL (I)	48 428	33 477	14 951	17 625
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances usagers et comptes rattachés	21 705		21 705	55 382
	Autres créances	64 483		64 483	176 267
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT					
DISPONIBILITES	183 946		183 946	199 677	
COMPTES DE REGULARISATION	Charges constatées d'avance	148		148	4 625
	TOTAL (II)	270 282		270 282	435 951
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecarts de conversion actif (V)				
	TOTAL ACTIF (I à VI)	318 710	33 477	285 233	453 576

(1) dont droit au bail

(2) dont à moins d'un an

(3) dont à plus d'un an

ENGAGEMENTS RECUS

Legs nets à réaliser : - acceptés par les organes statutairement compétents

- autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à vendre

Bilan Passif

		31/12/2018	31/12/2017
Fonds associatifs	Fonds propres		
	Fonds associatifs sans droit de reprise <i>Dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables</i>		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Report à nouveau	64 798	91 739
	Résultat de l'exercice	9 352	8 927
	Total des fonds propres	74 150	100 666
	Autres fonds associatifs		
	Fonds associatifs avec droit de reprise - Apports - Legs et donations - Subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables		
	Résultats sous contrôle de tiers financeurs Droits des propriétaires Ecarts de réévaluation Subventions d'investissement sur biens non renouvelables Provisions réglementées	8 109	10 218
	Total des autres fonds associatifs	8 109	10 218
	Total des fonds associatifs	82 259	110 884
Provisions	Provisions pour risques Provisions pour charges	39 790	
	Total des provisions	39 790	
Fonds dédiés	Sur subventions de fonctionnement Sur dons manuels affectés Sur legs et donations affectés	15 299	
	Total des fonds dédiés	15 299	
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		7
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	26 543	24 297
	Dettes fiscales et sociales	85 493	78 237
	DETTES DIVERSES		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	5 163	26 354	
Autres dettes			
Produits constatés d'avance	30 819	213 797	
	Total des dettes	148 019	342 692
	Ecarts de conversion passif		
	TOTAL PASSIF	285 233	453 576
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	9 351,99	8 927,36
	(1) Dont à moins d'un an	148 019	342 692
	(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		7
ENGAGEMENTS DONNES			

Compte de Résultat

		31/12/2018	31/12/2017
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises, de produits fabriqués		
	Prestations de services	78 284	70 894
	Productions stockée		
	Production immobilisée		
	Subventions d'exploitation	402 189	385 067
	Dons	66 533	11 278
	Cotisations	3 975	5 220
	Legs et donations		
	Autres produits de gestion courante	34	81
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges	5 820	19 340
Autres produits			
	Total des produits d'exploitation	556 834	491 880
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	155 307	141 257
	Impôts, taxes et versements assimilés	7 786	4 889
	Rémunération du personnel	250 818	243 031
	Charges sociales	109 584	94 278
	Subventions accordées par l'association		
	Dotation aux amortissements et dépréciations	5 806	6 352
	Dotation aux provisions	3 922	
	Autres charges	216	1 093
	Total des charges d'exploitation	533 440	490 901
	1 - RÉSULTAT COURANT NON FINANCIER	23 394	979
Produits financiers	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Intérêts et produits financiers	514	351
	Dotation aux amortissements et aux dépréciations		
	Intérêts et charges financières		6
	2 - RÉSULTAT FINANCIER	514	346
Charges financières			
	3 - RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔT (1 + 2)	23 907	1 325
Produits exceptionnels	Produits exceptionnels	2 213	7 749
	Charges exceptionnelles	1 455	147
	4 - RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	758	7 602
Charges exceptionnelles	Impôts sur les sociétés	14	
	(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs		
	(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées	15 299	
	TOTAL DES PRODUITS	559 560	499 980
TOTAL DES CHARGES	550 208	491 053	
	EXCÉDENT ou DÉFICIT	9 352	8 927
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	PRODUITS	23 856	22 204
	Bénévolat	23 856	22 204
	Prestations en nature		
	Dons en nature		
	CHARGES	23 856	22 204
	Secours en nature		
	Mise à disposition gratuite de biens et services Personnel bénévole	23 856	22 204